[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]
г. Искитим

Об утверждении решения комиссии администрации города Искитима
Новосибирской области по обеспечению безопасности дорожного движения
от 05.06.2025г. № 3

Рассмотрев протокол заседания комиссии администрации города Искитима Новосибирской области по обеспечению безопасности дорожного движения от 05.06.2025г. № 3, руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О Правилах дорожного движения», постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 20.01.2016 № 19 «О создании комиссии администрации города Искитима Новосибирской области по обеспечению безопасности дорожного движения», администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети города Искитима Новосибирской области и создания комфортных условий для проживания жителей города:
1.1. ввести с 01.07.2025 года запрет на движение грузовых автомобилей и составов транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 35 тонн, а также тракторов и самоходных машин в мкр. Ложок по автомобильной дороге на участке от железнодорожного переезда Западно-Сибирской железной дороги (64 км) до кольцевой развязки по ул. Нагорная (в прямом и обратном направлении) путем установки дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено (35 тонн)»;
1.2. отделу городского хозяйства администрации города Искитима Новосибирской области (Кислов Р.В.) в срок до 10.06.2025 года в соответствии с требованиями, предусмотренными п.3 ст.21 Федерального закона от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», проинформировать пользователей автомобильными дорогами о введении с 01.07.2025 года запрета на движение грузовых автомобилей и составов транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 35 тонн, а также тракторов и самоходных машин в мкр. Ложок по автомобильной дороге на участке от железнодорожного переезда Западно-Сибирской железной дороги (64 км) до кольцевой развязки по ул. Нагорная, с указанием причины изменения схемы организации дорожного движения, путем размещения данной информации на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области (www.iskitim.nso.ru);
1.3. МБУ «УБиДХ» (Папоротный А.В.) в срок до 01.07.2025 года внести соответствующие изменения в проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Искитима Новосибирской области (далее – проект) и выполнить необходимые мероприятия согласно внесенным изменениям в проект;
1.4. рекомендовать ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Искитимский» (Носулин О.А.) организовать контроль за исполнением водителями транспортных средств требований вновь установленных дорожных знаков согласно внесенным изменениям в проект.
2. Постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 18.04.2025 № 670 «Об утверждении решения комиссии администрации города Искитима Новосибирской области по обеспечению безопасности дорожного движения от 17.04.2025г. № 2» отменить.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области (www.iskitim.nso.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Искитима Новосибирской области К.В. Сеничева.

Глава города Искитима                                                                         С.В.Завражин
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg

image2.png
ot 05.06.2025 Ne 931